
L’anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di giugno alle ore 12:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  62    del  20-06-2020

Oggetto: FONDO DI SOLIDARIETA' ANNO 2020. RICHIEDENTE PE.MA.OR.



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e richiamato il proprio precedente atto n. 61 del 20 giugno 2020, esecutivo ai sensi di legge,
avente per oggetto: “Fondo di solidarietà anno 2020. Provvedimenti” con il quale è stato ha stabilito
quanto appresso:

Istituire un fondo di solidarietà per l’anno 2020 ammontante ad €. 3.000,00 finalizzato aa)
fronteggiare le situazioni di emergenza sociale;
I nuclei familiari ammessi al contributo potranno essere:b)

Le famiglie in cui l’unico percettore di reddito è disoccupato e non benefici di cassa
integrazione o mobilità
Le famiglie numerose con almeno tre figli minori in situazione di disagio economico

La concessione e l’entità del contributo sarà definita tramite la verifica dell’effettiva situazione dic)
difficoltà del richiedente, con apposita relazione scritta dell’assistente sociale dell’Ambito
Territoriale Sociale XVI di San Ginesio;
Qualora ci siano famiglie o singoli che non rientrano nei requisiti previsti al punto b) ma ched)
comunque evidenziano situazioni di emergenza economica e sociale, queste possono essere
ammesse al contributo solamente dietro relazione dell’assistente sociale UPS dell’Ambito
Territoriale Sociale XVI di San Ginesio;
Il fondo sarà destinato al sostegno delle famiglie e del singolo solo per le seguenti criticità:e)

Pagamento utenze
Pagamento spese scolastiche (mensa, trasporto, libri di testo)
Acquisto di farmaci essenziali e spese mediche (visite) e generi di prima necessità
Pagamento morosità del canone di affitto

Qualora siano richiesti più interventi contemporaneamente, la graduazione della priorità verràf)
determinata in base all’apposita relazione dell’assistente sociale;
La concessione dei contributi avverrà tramite economo comunale, che riceverà il contributo e log)
utilizzerà per i pagamenti necessari per conto del richiedente. Il contributo in denaro costituisce
un eccezione da verificare caso per caso;
Prendere atto che le spese di €. 3.000,00 saranno impegnate al Cap. 1945 del predisponendoh)
bilancio 2020 in fase di formazione, dove sarà fatto adeguato mantenimento;
Di dare atto che con successive determinazioni del Responsabile di Servizio, verranno assunti ii)
relativi impegni di spesa in base alle istanze che verranno effettivamente presentate dai vari
richiedenti e per gli importi dei contributi ammessi.

VISTA la domanda di accesso al fondo di solidarietà, (agli atti) avanzata dalla sig. PE.MA.OR. -
omissis – tendente ad ottenere la concessione di un contributo per la situazione di disagio economico
del proprio nucleo familiare finalizzata a:

Pagamento bolletta energia elettrica  Tecniconsul Energia s.r.l. per €. 741,75;
Pagamento bolletta gas Tencniconsul Energia s.r.l. per €. 133,20;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale (agli atti) dalla quale si evince la difficoltà economica in cui
versa il richiedente;

RITENUTO di dover concedere un contributo di solidarietà per un importo pari a €. 400,00, a mezzo
dell’Economo Comunale, il quale provvederà direttamente al pagamento delle spese suindicate;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di concedere alla sig.r PE.MA.OR.. – omissis - , sul fondo di solidarietà, istituito con atto di G.C. n.
61 del 20 giugno 2020, un contributo dell’importo complessivo di €. 400,00 per il pagamento delle
spese in premessa indicate;

3- Di avvalersi di ciò a mezzo dell’Economo Comunale, al quale dovrà essere erogato  il contributo, il
quale provvederà direttamente al pagamento delle spese di cui trattasi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma –
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dando atto che si è provveduto con separata,
successiva votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 03-08-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
03-08-2020 al 18-08-2020 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 20-06-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 03-08-2020 Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

